Despū accidie

similit' docet. Et nolite inqt q̄si inimicū existimare. s̄z corripite vt fratem. Neue ritati iudicarie paternā iter miscuit pie tatem. et sententiā apostolo rigore prolatā clementi māsuetudine tempauit. Nam et notari iubet eū q̄ obedire preceptū suis contempserit. et cū illo non cōmiseri. et tñ fec fieri non odiū virtio p̄cipit. sed fraterne dilectionis et eoz emendationis in tuitu. Nolite inqt commisceri cum illo. vt confundat. vt q̄ non est meis p̄ceptis mitib⁹ emendatus. saltē publica omniū vestrū segregatiōe confusus. ad tramite salutis incipiat aliquādō reuocari.

Diversa testimonia quibus apostolus p̄cipit operari debe re vel ipse operatus fuisse monstratur.

Lap. xvij.

Tepistola q̄ ad ephesios d̄b ipo opere ita p̄cipit dices. Qui furabat iam nō suretur. magis autē laboret operando manib⁹ suis qđ bonum est. vt habeat vñ tribuat necessitatē patiēti. In actib⁹ etiā ap̄lorūz hec eadem nō solum docuisse eū. sed etiā ope re p̄fecisse similit' inuenimus. Nam cum venisset corinthum. alibi se manere non patie. nisi apud aquilā et priscillam. eo q̄ eiusdem artē essent opifices quaz ipse erat solitus exercere. Ita ei bakes Post hec paulus egressus ab athenis venit corinthum. et inueniens quandā indeum noīe aquilā ponticū genere. et priscillam uxorē eius. accessit ad eos. eo q̄ eiusdem essent artē. et manebat cū eis et operabat. Erant enim scenofactorie artis.

Qām operatus sit apostolus quantū non sibi soli. sed etiam his qui cum eo erant posset sufficere.

Lap. xvij.

Einde pcedens miletu. et exind⁹ mittens ephesum. connocās q̄ ad se p̄sbiteros ephesiorū ecclie. et dans eis precepta quēadmodū regere ecclesiā dei se absente tēberent. ait. Au⁹ et argentum nullius concipiui. ipsi sc̄i q̄m ad omnia q̄ mibi opus erat et his q̄

mecum sunt ministraverunt manus iste. Dia ostendi vob q̄a sic laborantes oportet suscipere infirmos. ac meminisse verbi domini iesu. qm̄ ipse dixit. Beati⁹ est magis dare q̄ accipere. Graue nob̄ sue conuersatiōis reliquit exemplū. cū senō solū id operatum esse testat qđ necessitatē tantum mō sui corpori expediret. s̄ etiā qđ v̄sib⁹ eorū q̄ secum erat possit sufficere. his vic̄ q̄ quotidie necessarijs mīst̄ rījs occupati. neq̄q̄ sibi parare similit' victū suis manib⁹ occurrebāt. Et sic ad thessalonicenses operatiū sese dixit. vt ill' formā daret ad imitandum eū. et hic tale qđ intulit dicens. **Quemadmodū intelligi debeat beatus est magis dare q̄ accipe.** L. xix.

Onīa ostēdi vob. q̄alī labora tes oportet suscipere infirmos. sc̄ vel mente vel corpe. id est vñrō poti⁹ labore sumptuq̄ operis sudore quesito. et nō te abundantie cumulo seu reposita pecunia. s̄ne de aliena quidā largitate ac substantia eos reficere festinem⁹. Et hoc ipsum dñi dicit esse mandatū. Qm̄ ipse inqt dixit. id ē dñs iesus. Beati⁹ est magis dare q̄ accipe. Hoc est imp̄tien⁹ beator largitas q̄ accipientis penuria. quenō te pecunia q̄ infidelitatē vel diffidentiā reseruata. nec te recondit⁹ auari cie thesauris imp̄editur. sed q̄ de fructu operi p̄pri⁹ et pio sudore p̄ferit. Etiō beatus est magi dare q̄ accipe. q̄i cu⁹ illius q̄ accipit is q̄ tribuit habeat paupertē. nibilomin⁹ labore p̄prio nō solū sue necessitatē sufficientiam. verū etiam qđ tribuat indigēti pia sollicitudine parare fessūt. dupli gratia decorat⁹. q̄ et per se etiam nuditate christi vniuersay rex suay abiectionē possideat. et munificentia dinitis labore suo exhibeat et affectu. Hic q̄dez honorās dei de suis iusq̄ laborib⁹ et telibās ei de fructib⁹ iusticię sue. ille x̄o ocij torpore et inertia resolut⁹. indignus se etiā cibo pāis apli. p̄bat s̄nīa. contra eius sc̄i interdictum oculos eum nō si nereatu peccati cōtumaciaq̄ p̄sumens.

De fratre desidioso qui alios
egredi de cenobio sollicitabat.

Lap. xx.

Puimus fratrem cuius etiam nomine
si amplius aliquod ex his instructio-
nis accederet, perderemus. quia cum in
cenobio moraretur, cumq[ue] necessitas coarta-
ret, ut statutum operi pensum quotidie econo-
mo tradiceret, ne in maiore operi modum
alicuius preponens laborans tendere vel cō-
funderet exemplum, cum in cenobio quempa[re]
fratru[m] vidisset ingressum, quod ardore fidei
vellez aliquod apostoli operi simile. si cladem sit
enim persuasionibus renocare ab homini inten-
tionem in me potuisset, consiliis prauis ac
susurrationibus ad transmigrandum exinde
persuadebat. Et quod eni[m] faciliter asportaret, se
quod iam olim multe ex causis offensum p[ro]fin-
gebat velle discedere, si solitum itineri vel
comitis repperisset. Cumque enim ad sensus
occulte obrectatio[n]ib[us] monasterij p[ro]cessisset,
dicens ei horum quod de monasterio teberet
exire, vel locum quod se permaneas expectaret, ipse
velut illico subsecutus ibidem subsistebat.
Iloque iam per discensus sui verecundia non
audete ad monasterium de quod aufugerat vel
tenet aggregari, illex fugit enim in cenobio
residebat. Hoc unum exemplum de isti moni-
di genere h[ab]emus, per incipientes cautione
dixisse sufficiat, quod pateat evidenter quanta
mala ociositas eis scripture sinatur in mo-
nachic[us] mente parturiat, vel quemadmodum
corripunt bonos mores colloquia mala.

**Diversa testimonia de salomo-
ne contra accidiam.** **Lap. xxi.**

Sed oriositas virtus etiam sapientia
quodissimum salomonem euidentissime no-
nat in multis ita dicens. Qui se-
ctatur ocium replebit paupertate, vel visibili
li scilicet vel invisibili, quod necesse est ociosum
quodque et diuisis virtutis inuolutu teneri, et
alienum se existere a contemplatione dei vel
divinitatis spiritu. ibi de quibus beatissimus apostolus
Quia in omnibus inquit dinites facti estis in
illo, in omni mundo et in omnibus sciis. De hac au-
tem ociosi paupertate alibi quod ita scribitur.
Et vesties p[ro]cilla veste et p[ro]anosa ois soni

culosus. Hincen[em] dubio enim non mereretur
illo incorruptionis vestimento ornari, de-
quod apostolus precipit, induite vos dominum iesum
christum, et iterum, induit[ur] lorica iusticie et
charitatis, et de quo etiam dominus ad hierusalem
loquitur per prophetam, exurge exurge
hierusalem induere vestimenta glorie tuorum, quodque
sonno oculi vel accidie supatur, non indu-
strie sue labore sed inertie pannis opiri
maluerit, quos abscondens perfecta ple-
nitudine et corpe scripturarum non vestimentum
glorie nec decorum, sed ignominiosum excusatio-
nis velamen suum coaptabit ignanis. Ho-
lent enim hi qui sunt bac segnicie dissolu-
ti, nolentes ope manuum suarum sustentari,
quod apostolus inde sinens exercuit vel nobis
exercere precipit, quibusdam uti testimonio-
nibus scripturarum, quibus quoddam iner-
tie sue velamen imponant, dicentes scri-
ptum esse Operamini non cibus quod perit,
sed qui permanet in vitam eternam. Et
meus cibus est ut faciam voluntatem pa-
tris mei. Sed hec testimonia panni qui-
dam sunt de solida evangelice lectionis
plenitudine absconditi, et ad hoc assuntur
ut contegant potius ignominiam ocio-
sitas ac verecundie nostrae, quod ut calefa-
ciant et exortent nos illa preciosa ueste per-
fectaque virtutum quam in proverbiis mu-
lier illa sapiens que fortitudine et decore
induta est vel sibi vel viro suo fecisse de-
scribitur, de qua etiam consequent in-
feruntur fortitudine et decore induita est, et le-
tata est in diebus nouissimis. De hoc in-
certie morte rursus idem Salomon ita
commemorat, Venerabilis operantibus fra-
te sunt spinis, id est illis ac similibus vi-
tibus que apostolus in superioribus de ocio
pullulare prefatus est. Et iterum, In de-
sideriis est omnis ociosus. De quibus
apostolus commemoravit dicens. Et nullus
alius aliquid desideret. Et ad extremum,
ulta mala enim docuit ociositas. Que
euidenter apostolus in his quod supra expo-
sivimus enumeravit dicens, Nihil ope-
rantes, sed curiose agentes. Hunc quod vi-
tio subiuxit aliud. Et opera de te ut quod

Despū accidie

Si. Et deinde, ut vīa negocia agatis · et
ut honeste ambulet ad eos q̄ for̄ sunt · et
nullius aliqd desideret. Quos etiā in
ordinatos ac rebelles notat, ab his stu
diosos q̄sq̄ segregari p̄cipiens. At sub
trahat vos inq̄t ab oī fre ambulāte in
ordinate et nō sīm traditionē quā accepe
runt a nob̄. Q̄ p̄ egyptu fr̄tres
ita suis manibus opatur ut nō
solū p̄prius necessitatib⁹ satissim⁹
ciant s̄z etia his qui in carcerib⁹
sunt subministrat. Cap. xxiij.

His itaq̄ exēplis p̄ egyptu pa
tres erudit⁹, nullomō oculos
esse monachos ac p̄cipue inue
nes sinūt. actū cordis ac pfectū patiē et
humilitat⁹ sedulitate op̄is metuētes. et nō
solū a nullo q̄cōq̄ ad vīlum vīct⁹ sui acci
pere patiūt. sed etiā de laborib⁹ suis non
tm̄ supueniētes ac pegrinos reficiūt fr̄es
venetiā p̄ loca libye q̄ sterilitate ac fame
laborat· necnō etiam p̄ civitates his qui
squalore carcer⁹ ptabescunt· immanem
pferentes dirigūt alimonie vīctusq̄ sub
statiā· de structu manū suā rationabi
le ac verū sacrificiū dño tali oblatione se
offerte credētes. Q̄ oī causa faciat
in partibus occidentis nō esse
cenobia monachorū. Cap. xxiij.

Hic est q̄ in his regionib⁹ nlla
videm⁹ monasteria tāta fratrū
celebritate fūdatq; q; nec operū
suorū facultatib⁹ fulciunt̄· vt possint i cīs
ingr̄t p̄durare. et si eis sup̄editare quoq̄
mō valeat sufficiētia vīct⁹ alteri largita
et voluptas tñ oīj et quagatio cordis
dint⁹ eos in loco p̄seuerare nō patitur.
Unī best apud egyptu ab antiq̄s p̄ib⁹
sancta sīnia. operant̄ monachū demone
vno pulsari. ocosum vno innumeris spiri
tib⁹ deuastari. De abbatē paulo
qui singulis annis omne opus
manuum suarum igne supposi
to concremabat. Cap. xxiij.

Eīq̄ abbas paul⁹ p̄batissim⁹
pat̄ cū in beremo vastiore cō
sistēs q̄ p̄phirio nuncupatur

palmaꝝ fructib⁹ et horto modico secur⁹
haberet sufficiētē alimonie suę vīct⁹ q̄
substatiā· nec posset aliqd alīd vñ susten
tare oper̄ exercere eo q̄ ab op̄idis etha
bitabilit̄ et seprē māsiōib⁹ v̄l eo ampli⁹
defti illi⁹ separaretur habitatio· plusq̄
experteretur p̄ mercede vīct⁹ q̄ valere
pos̄ p̄ciū oper̄ desudat̄ collect̄ palma
rū solijs quotidianū pensuž velut exīd
sustentādus a semetip̄o in gīt̄ exigebat.
Līq̄ ope tot⁹ anni antrū ei⁹ fuissim⁹ im
pletu· id qđ sollicita cura laborauerat si
golis annis sup̄posito igne p̄cremabat.
int̄m. pbans sine opere manū nec in lo
co posse monachū pdurare· nec ad perse
ctionis culmē aliquā cōscendere. vt cuž b
fieri neq̄q̄ necessitas vīct⁹ exigeret. p̄ so
la purgatione cordis et cogitationū soli
ditate ac p̄seuerātia celle. vel accidie ip̄i⁹
de moniūq̄ vīctoria et expugnātō ephiceret
Verba abbatis moyſi q̄ dixerit